RD 50056, Ausgabe: 2016-09, Bosch Rexroth AG
Hydro-elektrischer Druckschalter
Merkmale
 ▶ 4 Druckstufen
 ▶ Elektrischer Anschluss
• mit großem Würfelstecker
 ▶  Mikroschalter mit Öffner-/Schließerfunktion
 ▶  Potentialfreies Schalten von Strömen von 1 mA bis 2 A

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten  4
Kennlinien Schaltdruckdifferenz 6
Geräteababmessungen 7
Elektrischer Anschluss 8
Leitungsdosen 8
Weitere Informationen 8
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Kennlinien: Schaltdruckdifferenz
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 6
Abmessungen: Typ HED 5 …K14
(Maßangaben in mm) 7
Elektrischer Anschluss nach DIN EN 175301-803 8
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 8
Weitere Informationen 8
2/8 HED 5 | Druckschalter
Bosch Rexroth AG, RD 50056, Ausgabe: 2016-09
Bestellangaben
01 Kolben-Druckschalter HED5
02 Flanschanschluss OH
03 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
04 Druckstufe maximal 50 bar 50
Druckstufe maximal 100 bar 100
Druckstufe maximal 200 bar 200
Druckstufe maximal 350 bar 350
Elektrischer Anschluss
05 Einzelanschluss
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 K14 1)
Dichtungswerkstoff
07 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Tieftemperatur-Dichtungen (max. 315 bar) MT
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
08 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07
HED5 OH – 3X / K14 *
1) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe
Zubehör
Zubehör
 ▶ Leitungsdosen für den elektrischen Anschluss siehe
Seite 8.
Druckschalter | HED 5  3/8
RD 50056, Ausgabe: 2016-09, Bosch Rexroth AG
Hydro-elektrische Druckschalter des Typs HED 5 sind
Kolben-Druckschalter.
Sie bestehen im Wesentlichen aus Gehäuse (1), Einbau-
satz mit Kolben (2), Druckfeder (3), Einstellelement (4)
und Mikroschalter (5).
Der zu überwachende Druck wirkt auf den Kolben (2).
Dieser stützt sich auf dem Federteller (6) ab und arbeitet
gegen die stufenlos einstellbare Kraft der Druckfeder (3).
Der Federteller (6) überträgt die Bewegung des Kolbens
(2) auf den Mikroschalter (5). Dadurch wird je nach Schal-
tungsaufbau der elektrische Stromkreis ein- oder ausge-
schaltet.
  Hinweis:
Zur Erhöhung der Le bens          dauer sollte der Druck  schalter
schwin gungs arm montiert und vor hydraulischen Druck-
stößen geschützt werden.
Funktion, Schnitt
� � � � �
�
Symbol
4/8 HED 5 | Druckschalter
Bosch Rexroth AG, RD 50056, Ausgabe: 2016-09
Technische Daten